
D.D.S. n.  1917  S.17-TUR del 16/06/2025                                       
 

 

                                                                             REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Servizio Turistico Regionale n. 17 – Palermo

OGGETTO: Impegno e liquidazione acconto TARI 2025 – Comune di Cefalù.

Il Dirigente del Servizio    

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.97 della Costituzione;
VISTA la L.r. 10/91 ;
VISTA la L. r. 10/2005 recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizione varie”;
VISTE le delibere della Giunta regionale n.151 del 21 marzo 2006 e n.109 del 3 aprile 2009 con le 
quali sono stati istituiti i Servizi Turistici regionali;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana 
n.25 dell'1 giugno 2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 
2008 n.19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, 
comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n.3.
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata del suddetto
regolamento e in particolare quella inerente l’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello
Spettacolo – Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
PREMESSO che a seguito della rimodulazione, questo servizio assume la nuova dicitura di Servizio
17 Servizio Turistico regionale di Palermo;
CONSIDERATO che il Servizio Turistico Regionale di Palermo comprende, quale struttura 
organizzativa interna, lo Sportello Informativo di Cefalù;
VISTO il D.P. Reg. n.3472 del 09 agosto 2023, con il quale è stato conferito all'Arch. Maria Concetta
Antinoro l'incarico di Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 341 del 08/08/2023; 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo n. 1106 del
13.06.2022 che conferisce l’incarico al Dott. Domenico Maccarone di Dirigente del Servizio Turistico
17 di Palermo;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo n. 2498 del
06.10.2022 che approva il Contratto del Dott. Domenico Maccarone, Dirigente del Servizio Turistico
17 di Palermo integrato dal DDG. 3836 del 22.12.2022;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo n. 4742 del
27.12.2024 che approva l’addendum al Contratto individuale del Dott. Domenico Maccarone, che
prevede il differimento del termine di scadenza al 30.06.2025;
VISTA la Legge regionale n.1 del 09/01/2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata
sulla GURS n. 3 del 15 gennaio 2025;
VISTA la Legge regionale n.2 del 09/01/2025 “Bilancio di previsione Regione Siciliana triennio 2025-
2027”, pubblicata sulla GURS n. 3 del 15 gennaio 2025;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale del 16.01.2025 n. 2 con cui si approva, tra gli altri, il
“Documento Tecnico di Accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale, Perimetro sanitario e

______________________________________________________________________________________
                      

1



D.D.S. n.  1917  S.17-TUR del 16/06/2025

Piano degli indicatori;
VISTO l'avviso  di  pagamento  bolletta  n.0000338 del  24/02/2025 emesso  dal  Comune  di  Cefalù
relativo  al  pagamento,  in  acconto,  della  TARI  per  l'anno  2025 concernente  i  locali  siti  in  Corso
Ruggero 77 di Cefalù sede dello Sportello Informativo del Servizio Turistico Regionale S.17, assunto al
protocollo al n.9582 dell’11/03/2025 per l’importo di € 1.224,00;
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Capitolo 475704 del Bilancio della Regione Siciliana
denominato “Spese per  il  pagamento della  tassa sui rifiuti  e  per lo smaltimento dei rifiuti  speciali
pericolosi – spese obbligatorie”;
RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di € 1.224,00 per far fronte al pagamento in 
acconto della TARI per l’anno 2025 relativo ai locali sede dello Sportello Informativo di Cefalù siti in 
Corso Ruggero 77;
RITENUTO di dover liquidare e pagare, a favore del Comune di Cefalù l'importo di €.1.224,00
relativo alla TARI 2025.
                                                                        DECRETA

Per le motivazioni in premessa citate e qui integralmente riportate:

ART. 1 – Impegnare la somma di € 1.224,00 sul Capitolo 475704 (“Spese per il pagamento della tassa
sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi – spese obbligatorie”) esercizio finanziario
2025 per il pagamento in acconto della TARI anno 2025 relativo ai locali sede dello Sportello 
Informativo di Cefalù siti in Corso Ruggero, 77 a favore del Comune di Cefalù;

ART. 2 - Liquidare e pagare la somma di € 1.224,00 mediante emissione di apposito titolo di spesa a
favore del Comune di Cefalù;

Art. 3 – PUBBLICARE il presente decreto ai sensi dell’art 68, comma 5, della L.R. 12 agosto 2014, n.
21 come modificato dall’Art. 98 comma 6 della L.R. n. 09 del 07.05.2015, per esteso nel sito internet
del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.

Art.  4–  TRASMETTERE  il  presente  atto  all'Unità  di  Staff  1  del  Dipartimento  ai  fini  degli
adempimenti di cui all’art. 37 del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 come modificato dall’art. 31 del D. Lgs.
n. 97 del 25.05.2016.

Art. 5–  TRASMETTERE il presente atto  alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali dell'Identità
Siciliana,  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  per  la  registrazione  di  competenza  ai  sensi
dell’art. 9 della L.R. 15.04.2021, n. 9.

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo
Servizio, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio che
ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.
         
                                                                                                              Il Dirigente  
                                                                                                 F.to Dott. Domenico Maccaronetermine di 
scadenza al 30.06.2025; Palermo;

______________________________________________________________________________________
                      

2


	ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	Servizio Turistico Regionale n. 17 – Palermo

